terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Dispensa

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024

O Prefeito Municipal de Barra da Estiva, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 75, Inciso II da Lei nº.

14.133/21 e com o Decreto Municipal nº 080/2023, conforme parecer jurídico

exarado no processo administrativo, TORNA PÚBLICO que foi HOMOLOGADA a

DISPENSA DE LICITAÇÃO de n° 004/2024 à pessoa jurídica de direito privado

MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ: 01.590.728/0009-30,

com endereço comercial na Rod Darly Santos, nº 4000 – Bairro Darly Santos, no

Município de Vila Velha/Espírito Santo, CEP: 29.103-300, com o objetivo de

contratação de empresa do ramo, para a aquisição de um projetor multimídia

tecnologia 3LCD, que será destinado ao Auditório da Escola Municipal da Escola

Municipal Geração do Futuro, na sede do Município de Barra da Estiva, conforme

solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

Barra da Estiva - Bahia, 23 de abril de 2024.

João Machado Ribeiro

Prefeito Municipal

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4FB89AD73DE92BB29D857319D1F7B67

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano II - Edição nº 00261 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024

OBJETO: Contratação de empresa do ramo, para a aquisição de um projetor

multimídia tecnologia 3LCD, que será destinado ao Auditório da Escola Municipal

da Escola Municipal Geração do Futuro, na sede do Município de Barra da Estiva,

conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

CONTRATADO: MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 01.590.728/0009-30

ENDEREÇO: Rod Darly Santos, nº 4000 – Bairro Darly Santos, no Município de

Vila Velha/Espírito Santo, CEP: 29.103-300.

VALOR GLOBAL: R$ 21.627,07 (vinte e um mil seiscentos e vinte e sete reais e

sete centavos).

PRAZO: 02 (dois) meses, a contar da assinatura

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 e suas ulteriores

alterações.

DA AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DA DISPENSADE

LICITAÇÃO.

Barra da Estiva - Bahia, 23 de abril de 2024.

João Machado Ribeiro
Prefeito Municipal

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4FB89AD73DE92BB29D857319D1F7B67

		2024-04-23T15:58:23-0300